(2). Предъявление любой 

Компании любого иска по ценным бумагам, который может повлечь любые расходы такой 

Компании или необходимость несения таких расходов в связи с таким иском по ценным 

бумагам. 

Цена сделки: размер страховой премии составляет 74 032 498 (Семьдесят четыре 

миллиона тридцать две тысячи четыреста девяносто восемь) рублей за весь период страхования 

(2 года).  

Страховая сумма:  

В совокупности по всем страховым покрытиям и расширениям, за исключением 

расширения для независимых директоров, — 6 000 000 000 (Шесть миллиардов) рублей. 

Дополнительная страховая сумма для независимого директора — 30 000 000 (Тридцать 

миллионов) рублей. Совокупная дополнительная страховая сумма для независимых директоров 

— 150 000 000 (Сто пятьдесят миллионов) рублей.  

Франшиза (по каждому страховому случаю): 

Покрытие А: не применяется. 

Покрытие В: 1 500 000 (Один миллион пятьсот тысяч) рублей (для исков в связи с SPO 

Банка), 500 000 (Пятьсот тысяч) рублей (для всех остальных исков). 

Покрытие С: 7 500 000 (Семь миллионов пятьсот тысяч) рублей (для исков в связи с SPO 

Банка), 3 000 000 (Три миллиона) рублей (для всех остальных исков).  

Бесплатный период обнаружения: 60 (Шестьдесят) календарных дней.  

Срок действия Договора страхования/Период страхования: 01.07.2018–30.06.2020 (2 года).